[image: image1.png]AJIMUHUCTPAIUS
BAPILIMCKOI'O MYHUILIMIAJILHOTI'O

PAHOHA
INEPMCKOI'O KPAS
V. Coerckas, a. 14, ¢. bapna Ilepmckuii kpaii, 618150
Ten./dakc (34292) 2 00 44
E-mail: admin-barda@permonline.ru
OKIIO 04037847, OI'PH 1025902116877
MHH/KIIIT 5930002575/594401001

No

Ha No oT

ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
 БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ
ТРИДЦАТЬ ЧЕТВЕРТОЕ ЗАСЕДАНИЕ

                                                            РЕШЕНИЕ

23.12.2013

                   № 773
О внесении изменений в муниципальную подпрограмму
«Развитие сельского хозяйства Бардымского

муниципального района на 2013-2020 годы»
 В целях приведения актов представительного органа муниципального района в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации  и Пермского края, Земское Собрание Бардымского муниципального района
РЕШАЕТ:

1. Внести изменение в муниципальную подпрограмму «Развитие сельского хозяйства Бардымского муниципального района на 2013-2020 годы», утвержденную решением Земского Собрания Бардымского муниципального района от 28.03.2013 № 619, изложив раздел 6 в новой прилагаемой редакции.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в районной газете «Тан» («Рассвет»).
3. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии по бюджету, налоговой политике и финансам Иткинова Ф.З.
Председатель Земского Собрания

Бардымского муниципального района                                                      В.М.Сарбаев

Глава муниципального района-

глава администрации Бардымского

муниципального района                                                                               С.М.Ибраев
25.12.2013
Приложение

к решению Земского Собрания

Бардымского муниципального района

от 23.12.2013 № 773

6. СИСТЕМА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ
                                                                                                                                                                                                                              тыс. руб.
	№

п/п
	Наименование  мероприятий
	Источник финансирования

	2013 г
	2014 г
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г
	2020 г

	1.
	Создание условий для ускоренного развития приоритетных отраслей

	90
	400
	400

	400
	400
	400
	400
	400

	1.1
	Мероприятия по созданию инвестиционной привлекательности агропромышленного комплекса района путем:

-создания и сопровождения  инвестиционных площадок:

 - создания и сопровождения базы по невостребованным земельным долям;

 - создания и сопровождения механизма государственной регистрации бесхозных объектов
	Районный бюджет

	90

	400

	400

	400

	400

	400

	400

	400

	2.
	Формирование благоприятных условий функционирования сельского хозяйства

	4168
	4760
	4760
	4760
	4760
	4760
	4760
	4760

	2.1
	Субсидирование части затрат по оформлению в собственность земель с/х  назначения.
	Районный
бюджет
	358
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2.2
	Субсидирование части затрат при строительстве, реконструкции и модернизации животноводческих  комплексов (ферм) крупного рогатого скота, зернокомплексов и хранилищ картофеля, овощей.
	Районный бюджет

	2570

	2160

	1960

	1960

	1260

	1260

	1260

	1260

	2.3
	Субсидирование части затрат приобретении племенного скота и элитных семян зерновых, картофеля.
	Районный бюджет

	640

	1100

	1300

	1300

	2000

	2000

	2000

	2000

	2.4
	Субсидирование части затрат при приобретении сельскохозяйственной техники и комплексов
	Районный бюджет

	600

	1500

	1500

	1500

	1500

	1500

	1500

	1500

	3
	Развитие кадрового потенциала

	1162
	800
	800
	800
	800
	800
	800
	800

	3.1
	Проведение конкурсов профессионального мастерства Лучший водитель, Лучший пахарь, Лучший КФХ.
	Районный

бюджет

	-

	-

	-

	-

	-

	-
	-
	-

	3.2
	Оказание финансовой поддержки молодым специалистам при трудоустройстве в сельскохозяйственные организации
	Районный бюджет

	832

	400

	400

	400

	400

	400

	400

	400

	3.3
	Мероприятие «Подведение итогов» (Барда-зиен, День работников сельского хозяйства, сельскохозяйственные ярмарки и т.д.)
	Районный бюджет

	330

	400

	400

	400
	400

	400

	400

	400

	4
	Развитие малых форм хозяйствования

	17600
	17400
	17400
	17400
	17400
	17400
	17400
	17400

	4.1
	Субсидирование (выделение грантов) субъектам  малых форм хозяйствования по участию в мероприятиях:
- развитие семейных животноводческих ферм на базе крестьянских (фермерских) хозяйств;

- поддержка начинающих (фермерских) хозяйств;
- компенсация расходов по оформлению земельных участков в собственность крестьянским (фермерским) хозяйствам;
-поддержка сельскохозяйственных потребительских кооперативов и потребительских обществ;

-поддержка низкоэффективных сельскохозяйственных товаропроизводителей;

-прочие мероприятия по развитию личных подсобных хозяйств и крестьянских (фермерских) хозяйств, а также мероприятия по сбыту продукции от личных подсобных хозяйств и крестьянских (фермерских) хозяйств, развитию инфраструктуры и логистическому обеспечению;
	Краевой бюджет

Районный бюджет
Федеральный бюджет

	8100
4200
5300
	8100
4000
5300
	8100
4000
5300
	8100
4000

5300
	8100
4000
5300
	8100
4000
5300
	8100
4000

5300
	8100
4000
5300

	5
	Расходы на администрирование программы

	30
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	5.1
	Услуги по проведению социально-значимых мероприятий и оказание информационно - консультативных услуг в сфере сельского хозяйства  Некоммерческому партнерству «Агробизнесинкубатор «Бардымский» на 2013 -2020 гг.
	Районный бюджет
	30
	40
	40
	40
	40
	40
	40
	40

	ИТОГО:

в т.ч.
 Районный бюджет

Краевой бюджет
Федеральный бюджет

	23050
9650
8100
5300
	23400

10000
8100
5300
	23400
10000
8100
5300
	23400
10000
8100
5300
	23400
10000
8100
5300
	23400
10000
8100
5300
	23400
10000
8100
5300
	23400
1000
8100
5300